

BALANCE ECONÓMICO 2018

ACTIVO	2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		
III. Inmovilizado material.	2.194,53	2.132,12
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	14.775,20	14.775,20
VII. Activos por impuesto diferido.		
Total A	16.969,73	16.907,32
B) ACTIVO CORRIENTE		
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.		7.424,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	98.820,47	58.147,09
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	128.357,65	67.819,48
Total B	227.178,12	133.390,57
TOTAL ACTIVO	244.147,85	150.297,89
A) PATRIMONIO NETO		
A-1) Fondos Propios.		
I. Dotación fundacional/Fondo social.		
1. Dotación fundacional/Fondo social.	30.928,43	30.928,43
2. (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)		
II. Reservas.	18.768,28	66.884,64
III. Excedentes de ejercicios anteriores.		
IV. Excedente del ejercicio.	102.655,08	-48.116,36
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	43.130,42	49.903,76
Total A	195.482,21	99.600,47
B) PASIVO NO CORRIENTE		
I. Provisiones a largo plazo.		
II. Deudas a largo plazo.		
1. Deudas con entidades de crédito.		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a largo plazo.		
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.		
IV. Pasivos por impuesto diferido.		
V. Periodificaciones a largo plazo.		
Total B		
C) PASIVO CORRIENTE		
3. Otras deudas a corto plazo.	39.617,65	39.750,00
IV. Beneficiarios - Acreedores.		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		
1. Proveedores.		
2. Otros acreedores.	9.047,99	10.947,42
VI. Periodificaciones a corto plazo.		
Total C	48.665,64	50.697,42
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	244.147,85	150.297,89

CUENTA DE RESULTADOS 2018

	2018	2017
A) Excedente del ejercicio.		
1. Ingresos de la actividad propia.	226.105,06	170.997,00
a) Cuotas de asociados y afiliados.		
b) Aportaciones de usuarios		
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.	128.708,67	84.160,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio.	97.396,39	86.837,00
e) Reintegro de ayudas y asignaciones.		
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil.	180.346,81	64.952,63
3. Gastos por ayudas y otros.	-3.090,40	
a) Ayudas monetarias.	-20,00	
b) Ayudas no monetarias.		
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.	-3.070,40	
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.		
6. Aprovisionamientos.	-13.393,78	-2.457,61
7. Otros ingresos de la actividad.	200,00	
8. Gastos de personal.	-265.332,89	-251.941,81
9. Otros gastos de la actividad.	-22.428,90	-24.099,95
10. Amortización del inmovilizado.	-287,28	-352,03
11. Subvenciones, donaciones y legados del capital traspasados al excedente del ejercicio.		
12. Exceso de provisiones.		
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	100,00	
14. Otros resultados.	1.113,70	-1.480,06
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	103.332,32	-44.381,83
15. Ingresos financieros.	48,14	
16. Gastos financieros.	-725,38	-3.734,53
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-677,24	-3.734,53
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTO	102.655,08	-48.116,36
20. Impuestos sobre beneficios.		
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio	102.655,08	-48.116,36
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto.		
1. Subvenciones recibidas.		
2. Donaciones y legados recibidos.		
3. Otros ingresos y gastos.		
4. Efecto impositivo.		
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio		
D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		
E) Ajustes por cambios de criterio.		
F) Ajustes por errores.		
G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social		
H) Otras variaciones.		
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	102.655,08	-48.116,36